スカットボーイ３

令和 4 年 3 月 10 日

PTA 会員 各位

福 津 市 立 福 間 南 小 学 校 P T A

（ コ ミ ュ ニ テ ィ ・ ス ク ー ル 福 間 南 ）

          Ｐ Ｔ Ａ 会 長  今 林  孝 彦

生 活 環 境 委 員 長  梶 原  龍 生

 春寒次第にゆるみ、早いもので今年度も残りわずかとなりました。

 平素より、保護者の皆様にはベルマーク・インクカートリッジの収集など、生活環境委員会の活動に

ご協力頂き、誠にありがとうございました。ここに今年度のベルマーク活動の内容をご報告させてい

ただきます。

 今年度は、新型コロナウィルスの影響により年 1 回のベルマーク収集となりましたが、保護者の皆

様のご協力のおかげで下記の通り約 4 万円分の点数（1 点が 1 円です）が集まり、子供たちの学習に役

立つ商品を購入することが出来ました。ご協力ありがとうございました。

昨年度より生活環境委員会では、新型コロナウィルス感染症の感染予防の観点から作業方法を見直

し、改善に取り組んでまいりました。ベルマーク集計作業にあたり、集計金額に対する作業の手間や感

染リスクを鑑み、学校と PTA で協議した結果、従来の紙の切り貼りによるベルマーク収集は今年度を

もって廃止し、来年度以降はウェブベルマークに移行することとなりました。つきましては裏面へウ

ェブベルマークについての詳細も記載しておりますので、ご覧になって登録・参加をお願いいたしま

す。来年度も引き続き、ウェブベルマークへのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。

記

ベルマーク合計金額 ３９，２３７円
（前年度繰越金含む預金残高６１，９１２円）

ハンドボール１号 １，５４０円×２１個＝３２，３４０円(税込)

スカットボーイ３ ３，２７８円× ９個＝２９，５０２円(税込)

                       合計金額 ６１，８４２円(税込)

ベ ル マ ー ク だ よ り

ベルマークでの購入１０％が国内や海外の

学校助け合い資金になります！

ハンドボール 1 号

ウェブベルマークについて

 下の登録方法からアクセスしてご登録いただき、ご利用をお願いいたします！

こちらから
でも♪

※詳しくはサイトをご覧ください※

お知らせ（エプロン補修のご協力のお願い）

今年度は新型コロナウィルス感染症の拡大に伴う委員会活動の自粛により、各ご家庭でのエプロン

補修のご協力をお願いいたします。

一年間子供たちの健康と笑顔を支えてくれたエプロンですので、多少のほつれやボタンの緩みがあ

るかもしれません。各ご家庭で洗濯時にお気付きの際は、補修のほどよろしくお願いいたします。